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第一表（２－１）

道路の

面　積

敷地の

民有地

計

国有地

地方公共団体有地

供用されていない区間の延長

一般国道道 路 の 種 類

m

1,190m

個数

23

23

供用されている

鉄道又は

交差の方式 個 数 最 小 車 道

幅 員

973

79,187

船数 砂利道

計

自動車交通不能区間の延長

1,190m

m

６．０

路

線

の

延

長

の

内

訳 計

78,970

永久橋

木　造

混合橋

重複延長

道　　路 トンネル 橋

区 間 の 延 長

実

延

長

の

内

訳

実 延 長

個数 延　長 種　類 個数 延長

渡　船　施　設

道　　路　　台　　帳

終 点

整 理 番 号 図 面 対 照 番 号

（ＫＰ 63.300

路線の指定(認定)年月日 昭和２８年５月１８日　政令第９６号

起 点 （標津郡標津町国有林標津事業区４７林班ち小班）

２４４号路 線 名

根室市厚床１丁目１５番３ （ＫＰ 153.872 経 過 地

道 路 管 理 者

指定(認定)の該当条項

北海道開発局長

道路法第５条第１項（第１号）

路 線 の 延 長

主 要 な

19.5ｍ未満

（起点　網走市）

供用開始の区間及び年月日

5.5ｍ未満
13.0ｍ以上

距離

車道の幅員

渡　船
舗装道

路面の種類
19.5ｍ以上

標津町　別海町

90,572

80,160

10,412

 5.5ｍ以上

13.0ｍ未満

79,187
渡船場

９

２

973

５０

６．２
平面交差

最 小 曲 線

半 径

最 急 縦 断

勾 配

箇所

箇所

箇所

延長



第一表（２－２）

区域決定　昭和３０年２月１８日　告示第１２６号

道路附属物 標津除雪ステーション

調整年月日　 平成　７年５月１日 改訂年月日 平成１２年５月１日 改訂年月日 平成２３年６月１日

改訂年月日 平成　８年５月１日 改訂年月日 平成１３年５月１日 改訂年月日 令和２年１１月１１日

改訂年月日 平成　９年５月１日 改訂年月日 平成１４年５月１日

改訂年月日 平成１０年５月１日 改訂年月日 平成１９年８月１日

改訂年月日 平成１１年５月１日 改訂年月日 平成２１年５月１日

調整（改訂）年月日

その他特記すべき事項

軌道その他主要な占用物件の概要

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要



第二表 1

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

1 6.00 0.00 0.00 3.75 3,100 3,100 3,100 舗 装

2 12.75 0.00 0.00 2.50 33 33 3,133 舗 装

3 6.00 0.00 0.00 4.30 543 543 3,676 舗 装

4 6.00 0.00 0.00 4.50 400 400 4,076 舗 装

5 6.00 0.00 0.00 7.50 200 200 4,276 舗 装

6 6.00 0.00 0.00 4.10 270 270 4,546 舗 装

7 6.00 0.00 0.00 5.80 270 270 4,816 舗 装

8 6.00 0.00 0.00 7.50 180 180 4,996 舗 装

9 6.00 0.00 0.00 4.10 220 220 5,216 舗 装

10 6.00 0.00 0.00 5.80 1,140 1,140 6,356 舗 装

11 6.00 0.00 0.00 5.75 250 250 6,606 舗 装

12 6.00 0.00 0.00 7.50 649 649 7,255 舗 装

13 6.00 0.00 0.00 7.50 181 181 7,436 舗 装

14 6.00 0.00 0.00 2.50 30 30 7,466 舗 装 仙境橋

15 6.00 0.00 0.00 4.10 249 249 7,715 舗 装

16 6.00 0.00 0.00 4.10 664 664 8,379 舗 装

17 6.00 0.00 0.00 3.40 1,100 1,100 9,479 舗 装

18 6.00 0.00 0.00 7.50 260 260 9,739 舗 装

19 6.00 0.00 0.00 2.50 30 30 9,769 舗 装 相対橋

20 6.00 0.00 0.00 4.10 170 170 9,939 舗 装

21 6.00 0.00 0.00 3.40 1,215 1,215 11,154 舗 装

22 6.00 0.00 0.00 4.10 57 57 11,211 舗 装

23 6.00 0.00 0.00 1.50 60 60 11,271 舗 装 一休橋

24 6.00 0.00 0.00 7.50 765 765 12,036 舗 装

25 6.00 0.00 0.00 2.50 30 30 12,066 舗 装 中央橋

実 延 長 調 書
釧路開発建設部：一般国道244号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 2

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

26 6.00 0.00 0.00 4.10 208 208 12,274 舗 装

27 6.00 0.00 0.00 3.40 2,500 2,500 14,774 舗 装

28 6.00 0.00 0.00 7.50 600 600 15,374 舗 装

29 6.00 0.00 0.00 2.50 175 175 15,549 舗 装 金山橋

30 6.00 0.00 0.00 7.50 860 860 16,409 舗 装

31 6.00 0.00 0.00 7.50 150 150 16,559 舗 装

32 6.00 0.00 0.00 3.00 3,582 3,582 20,141 舗 装

33 6.00 0.00 0.00 2.50 36 36 20,177 舗 装

34 6.00 0.00 0.00 2.50 9 9 20,186 舗 装 第４１号橋

35 6.00 0.00 0.00 3.00 3,873 3,873 24,059 舗 装

36 6.00 0.00 0.00 3.00 1,175 1,175 25,234 舗 装

37 6.00 0.00 0.00 3.00 1,007 1,007 26,241 舗 装

38 6.00 0.00 0.00 3.00 20 20 26,261 舗 装

39 6.50 3.00 0.00 3.25 1,075 1,075 27,336 舗 装

40 6.25 2.50 0.00 3.00 485 485 27,821 舗 装

41 6.00 6.00 0.00 3.00 311 311 28,132 舗 装

42 6.00 6.00 0.00 2.50 27 27 28,159 舗 装 伊茶仁橋

43 6.00 6.00 0.00 3.00 565 565 28,724 舗 装

44 6.00 4.25 0.00 3.00 717 717 29,441 舗 装

45 6.00 6.00 0.00 3.00 780 780 30,221 舗 装

46 6.00 5.63 0.00 3.00 16 16 30,237 舗 装

47 6.00 6.00 2.50 3.51 58 58 30,295 舗 装

48 3.00 3.00 0.00 2.75 140 140 30,435 舗 装

49 3.00 3.00 0.00 2.75 140 140 30,575 舗 装

50 3.00 1.50 0.00 2.25 220 220 30,795 舗 装 標津橋（上り）

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道244号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 3

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

51 3.00 1.05 0.00 2.25 213 213 31,008 舗 装 標津橋（下り）

52 3.00 3.00 0.00 2.75 127 127 31,135 舗 装

53 3.00 3.00 0.00 2.75 133 133 31,268 舗 装

54 6.00 6.00 1.65 3.39 39 39 31,307 舗 装

55 6.00 6.00 0.00 3.00 120 120 31,427 舗 装

56 6.50 7.00 0.00 5.00 300 300 31,727 舗 装

57 6.50 7.00 0.00 5.00 254 254 31,981 舗 装

58 6.50 7.00 0.00 4.50 185 185 32,166 舗 装

59 6.50 6.20 0.00 4.50 4 4 32,170 舗 装 昭橋

60 6.50 7.00 0.00 4.50 337 337 32,507 舗 装

61 6.50 7.00 0.00 4.50 350 350 32,857 舗 装

62 6.50 7.00 0.00 4.50 155 155 33,012 舗 装

63 6.50 7.00 0.00 4.50 510 510 33,522 舗 装

64 6.00 3.00 0.00 5.00 40 40 33,562 舗 装

65 6.50 6.00 0.00 3.00 554 554 34,116 舗 装

66 6.50 6.00 0.00 3.50 406 406 34,522 舗 装

67 6.50 6.00 0.00 3.50 394 394 34,916 舗 装

68 6.50 6.00 0.00 3.50 585 585 35,501 舗 装

69 6.50 3.00 0.00 3.25 21 21 35,522 舗 装

70 6.50 3.00 0.00 3.00 526 526 36,048 舗 装

71 6.50 3.00 0.00 3.00 90 90 36,138 舗 装

72 9.50 3.00 0.00 3.00 23 23 36,161 舗 装

73 9.50 0.00 0.00 3.00 21 21 36,182 舗 装

74 6.00 0.00 0.00 2.50 18 18 36,200 舗 装 茶志骨橋

75 9.50 0.00 0.00 3.00 50 50 36,250 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道244号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 4

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

76 6.50 0.00 0.00 3.00 90 90 36,340 舗 装

77 6.00 0.00 0.00 3.00 990 990 37,330 舗 装

78 6.00 0.00 0.00 2.50 16 16 37,346 舗 装 オンネ茶志骨橋

79 6.00 0.00 0.00 2.50 1,229 1,229 38,575 舗 装

80 6.50 0.00 0.00 3.00 456 456 39,031 舗 装

81 6.50 0.00 0.00 3.00 570 570 39,601 舗 装

82 6.50 0.00 0.00 3.00 606 606 40,207 舗 装

83 6.00 0.00 0.00 2.50 22 22 40,229 舗 装 当幌橋

84 6.00 0.00 0.00 3.00 3,158 3,158 43,387 舗 装

85 6.00 0.00 0.00 1.50 50 50 43,437 舗 装 飛雁橋

86 6.00 0.00 0.00 3.00 828 828 44,265 舗 装

87 6.00 1.50 0.00 3.25 535 535 44,800 舗 装

88 6.00 1.50 0.00 2.50 35 35 44,835 舗 装 九虫橋

89 6.00 4.00 0.00 3.50 227 227 45,062 舗 装

90 6.00 4.00 0.00 3.50 620 620 45,682 舗 装

91 6.00 4.00 0.00 3.50 34 34 45,716 舗 装

92 6.00 4.00 0.00 3.50 310 310 46,026 舗 装

93 6.00 1.50 0.00 3.00 656 656 46,682 舗 装

94 6.00 2.50 0.00 3.25 371 371 47,053 舗 装

95 6.00 4.00 0.00 3.50 374 374 47,427 舗 装

96 6.00 1.50 0.00 3.25 552 552 47,979 舗 装

97 6.00 0.00 0.00 2.50 2,272 2,272 50,251 舗 装

98 6.00 0.00 0.00 3.50 196 196 50,447 舗 装

99 6.00 0.00 0.00 3.00 364 364 50,811 舗 装

100 6.00 0.00 0.00 4.00 140 140 50,951 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道244号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 5

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

101 6.00 0.00 0.00 3.00 224 224 51,175 舗 装

102 6.00 0.00 0.00 2.50 48 48 51,223 舗 装 春別橋

103 6.00 0.00 0.00 3.00 280 280 51,503 舗 装

104 6.00 0.00 0.00 4.00 157 157 51,660 舗 装

105 6.00 0.00 0.00 3.00 1,163 1,163 52,823 舗 装

106 6.00 0.00 0.00 4.00 313 313 53,136 舗 装

107 6.00 0.00 0.00 3.50 600 600 53,736 舗 装

108 6.00 0.00 0.00 2.50 830 830 54,566 舗 装

109 6.00 0.00 0.00 2.50 15 15 54,581 舗 装 雷床丹橋

110 6.00 0.00 0.00 2.50 955 955 55,536 舗 装

111 6.00 1.50 0.00 3.20 155 155 55,691 舗 装

112 6.00 1.50 0.00 1.25 80 80 55,771 舗 装 床丹橋

113 6.00 1.50 0.00 3.50 373 373 56,144 舗 装

114 6.00 1.50 0.00 4.75 709 709 56,853 舗 装

115 6.00 1.50 0.00 3.00 1,283 1,283 58,136 舗 装

116 6.00 0.00 0.00 3.00 100 100 58,236 舗 装

117 6.00 0.00 0.00 3.00 147 147 58,383 舗 装

118 6.00 0.00 0.00 2.50 4 4 58,387 舗 装

119 6.00 0.00 0.00 3.00 2,849 2,849 61,236 舗 装

120 6.00 0.00 0.00 3.00 3,883 3,883 65,119 舗 装

121 6.00 0.00 0.00 2.50 27 27 65,146 舗 装 西丸別橋

122 6.00 0.00 0.00 3.00 1,495 1,495 66,641 舗 装

123 6.25 2.50 0.00 3.00 155 155 66,796 舗 装

124 6.00 5.00 0.00 3.50 410 410 67,206 舗 装

125 6.00 5.00 0.00 3.50 200 200 67,406 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道244号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 6

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

126 6.25 5.00 0.00 3.75 300 300 67,706 舗 装

127 6.25 5.00 0.00 3.75 80 80 67,786 舗 装

128 6.00 2.50 0.00 3.75 50 50 67,836 舗 装

129 6.00 1.50 0.00 1.25 143 143 67,979 舗 装 別海橋

130 6.00 2.50 0.00 3.75 34 34 68,013 舗 装

131 6.00 2.50 0.00 3.75 193 193 68,206 舗 装

132 6.00 0.00 0.00 3.00 430 430 68,636 舗 装

133 6.00 0.00 0.00 3.00 1,500 1,500 70,136 舗 装

134 6.00 0.00 0.00 3.00 3,690 3,690 73,826 舗 装

135 6.00 0.00 0.00 4.50 210 210 74,036 舗 装

136 6.00 0.00 0.00 2.50 18 18 74,054 舗 装 萬橋

137 6.00 0.00 0.00 3.00 472 472 74,526 舗 装

138 6.00 0.00 0.00 4.50 230 230 74,756 舗 装

139 6.00 0.00 0.00 4.50 115 115 74,871 舗 装

140 6.00 0.00 0.00 2.50 30 30 74,901 舗 装 ポン川橋

141 6.00 0.00 0.00 4.50 100 100 75,001 舗 装

142 6.00 0.00 0.00 3.00 775 775 75,776 舗 装

143 6.00 0.00 0.00 4.00 460 460 76,236 舗 装

144 6.00 0.00 0.00 3.00 417 417 76,653 舗 装

145 6.00 0.00 0.00 6.50 335 335 76,988 舗 装

146 6.00 0.00 0.00 4.50 76 76 77,064 舗 装

147 6.00 0.00 0.00 1.50 99 99 77,163 舗 装 万年橋

148 6.00 0.00 0.00 4.50 90 90 77,253 舗 装

149 6.00 0.00 0.00 3.00 500 500 77,753 舗 装

150 6.00 0.00 0.00 4.00 200 200 77,953 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道244号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 7

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

151 6.00 0.00 0.00 3.00 820 820 78,773 舗 装

152 6.00 0.00 0.00 4.00 240 240 79,013 舗 装

153 6.00 0.00 0.00 3.00 240 240 79,253 舗 装

154 6.00 0.00 0.00 4.00 180 180 79,433 舗 装

155 6.00 0.00 0.00 3.00 335 335 79,768 舗 装

156 6.00 0.00 0.00 4.50 110 110 79,878 舗 装

157 6.00 0.00 0.00 2.50 4 4 79,882 舗 装 木村橋

158 6.00 0.00 0.00 4.50 110 110 79,992 舗 装

159 6.00 0.00 0.00 6.00 340 340 80,332 舗 装

160 6.00 0.00 0.00 4.50 314 314 80,646 舗 装

161 0.00 0.00 0.00 0.00 36 36 80,682 舗 装

162 0.00 0.00 0.00 0.00 4,386 4,386 85,068 舗 装

163 0.00 0.00 0.00 0.00 5,990 5,990 91,058 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道244号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



　第四表

S42 20 無木村橋 別海町矢臼別 4.00 6.00 2.50 函渠

S47 20 無

万年橋 別海町矢臼別 99.00 6.00 1.50 3径間連続鋼鈑桁 S47 20 無

ポン川橋 別海町矢臼別 30.00 6.00 2.50 鋼合成桁

S46 20 無

萬橋 別海町奥行 18.00 6.00 2.50 合成H型既成橋 S48 20 無

別海橋 別海町本別海 143.00 6.00 1.50 1.30 鋼合成桁

S46 20 無

西丸別橋 別海町本別海 27.00 6.00 2.50 鋼合成桁 S48 20 無

床丹橋 別海町床丹 80.00 6.00 1.50 1.30 3径間連続鋼鈑桁

S44 20 無

雷床丹橋 別海町ｶﾑｲﾊﾞｳｼ 15.00 6.00 2.50 合成H型既成橋 S47 20 無

春別橋 別海町春別 48.00 6.00 2.50 鋼合成桁

S46 20 無

九虫橋 別海町尾岱沼 35.00 6.00 1.50 2.50 非合成鋼格子桁 S47 20 無

飛雁橋 別海町飛雁 50.00 6.00 1.50 2径間連続鋼鈑桁

S45 20 無

当幌橋 標津町茶志骨 22.00 6.00 2.50 鋼合成桁 S42 20 無

ｵﾝﾈ茶志骨橋 標津町茶志骨 16.00 6.00 2.50 合成H型既成橋

S55 20 無

茶志骨橋 標津町茶志骨 18.00 6.00 H8車道4.00m拡幅6.50 合成H型既成橋 S44 20 無

昭橋 標津町市街 4.00 6.50 6.20 4.50 函渠

S58 20 無

標津橋(下り) 標津町三本木 213.00 3.00 0.75 2.55 ﾀｲﾄﾞｱｰﾁ鋼鈑桁 S37 20 無

標津橋(上り) 標津町三本木 220.00 3.00 2.50 1.30 3径間連続鋼鈑桁

S47 20 無

伊茶仁橋 標津町伊茶仁 27.00 6.00 6.00 2.50 鋼合成桁 S52 20 無

第41号橋 標津町川北 9.00 6.00 2.50 ﾌﾟﾚﾃﾝPC桁

S45 20 無

金山橋 標津町川北 175.00 6.00 2.50 鋼合成桁 S45 20 無

中央橋 標津町川北 30.00 66.00 2.50 鋼合成桁

無

一休橋 標津町川北 60.00 6.00 1.50 2径間連続鋼鈑桁 S45 20 無

相対橋 標津町瑠辺斯 30.00 6.00 2.50 鋼合成格子桁

2.50 非合成鋼斜格子桁 S46 20 無仙境橋 標津町瑠辺斯 30.00 6.00

S46 20

建設年次 耐 荷 荷 重 現 況 備 考
車 道 歩 道 路 肩

橋 調 書

図面対
照番号

名 称 箇 所 延 長
幅 員

面 積
橋 種 及
び 型 式


